Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/92

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
začal dřímat; hodiny bily jedenáct; Tom neslyšel. A v mlhavé jeho sny zalehlo náhle až do melancholie zabíhající mňoukání. — Otevření okna v sousedním stavení ho poplašilo. Výkřik: »Zatrolený ničemo!« a hození prázdné láhve proti zadní zdi tetina dřevníku nadobro ho  probudilo, a o minutu později vylezl úplně oblečen oknem, a plazil se pomalu po čtyřech po střeše. Cestou dvakrát neb třikrát zamňoukal; pak seskočil na stříšku dřevníku, odtud pak dolů na zem. Frantík Finnů byl zde, nesl scíplou kočku. Hoši odběhli a zmizeli v temnotě. Za půl hodiny kráčeli dlouhou travou hřbitovní.

Hřbitov zařízen byl po starém způsobu západním. Nalézal se na kopci, ve vzdálenosti půl druhé míle[1] od osady. Kolkolem ohrazen byl slabým prkenným plotem, který se místy do vnitř, místy ven skláněl, nikde však z příma nestál. Travou a plevelem zarostl celý hřbitov. Všechny staré hroby vpadly do země. Ani jediný náhrobek nebyl na pravém místě; nad hroby potácely se červotočivé tabulky, hledajíce oporu, jíž tu nikde nebylo. »Věnováno památce« a pod. zněly kdysi jejich nápisy, z větší části však byly nečitelné; ani světlo by tu bylo nepomohlo.

Slabý větřík zalkal stromovím; Tom se zalekl při myšlénce, že to snad jsou duchové naříkající,


	↑ Anglická míle (asi čtvrt rakouské míle.)











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/92&oldid=276980“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 29. 3. 2022 v 19:07.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







